

Tytuł Ekonomia	Kod 1011101111011130075
Kierunek Inżynieria Bezpieczeństwa - studia stacjonarne I stopnia	Rok / Semestr 1 / 1
Specjalność -	Przedmiot obowiązkowy
Godziny Wykłady: 45 Ćwiczenia: 30 Laboratoria: - Projekty / seminaria: -	Liczba punktów 4
	Język prowadzenia przedmiotu polski

Prowadzący:

dr Małgorzata Gajowiak
Katedra Nauk Ekonomicznych
Politechnika Poznańska
tel. 603 521274
malgorzata.gajowiak@ue.poznan.pl

Wydział:

Wydział Inżynierii Zarządzania
ul. Strzelecka 11
60-965 Poznań
tel. (61) 665-33-74, fax.
e-mail: office_fem@put.poznan.pl

Miejsce przedmiotu w programie studiów:

Przedmiot obowiązkowy
Economics

Założenia i cele przedmiotu:

Celem poznawczym przedmiotu jest przedstawienie studentom podstaw wiedzy z zakresu makro- i mikroekonomii.

W dziedzinie makroekonomii celem jest wyjaśnienie mechanizmów funkcjonowania całej gospodarki, czynników wzrostu i rozwoju gospodarczego oraz mierników pozwalających ocenić stan i tendencje rozwojowe w gospodarce.

W dziedzinie mikroekonomii celem jest dostarczenie studentom podstawowej wiedzy dotyczącej mechanizmu funkcjonowania rynku oraz podstawowych jego form w kontekście podejmowanych decyzji optymalizacyjnych przez konsumentów i producentów.

Celem praktycznym - jest ukształtowanie umiejętności pozyskiwania i interpretacji danych na temat zjawisk i procesów gospodarczych oraz podejmowania na ich podstawie racjonalnych ekonomicznie decyzji.

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu):

Podstawowe pojęcia i mechanizmy gospodarki rynkowej. Główne etapy rozwoju teorii ekonomii. Rynek i jego elementy. Mechanizm kształtowania cen w gospodarce. System gospodarki narodowej i jego składniki. Mechanizm kształtowania równowagi w gospodarce. Wzrost i rozwój gospodarczy. Miary sprawności gospodarki narodowej. Cykl koniunkturalny. Nierównowaga w gospodarce. Rola państwa w gospodarce. Inflacja i bezrobocie. Konkurencyjność gospodarki. System pieniężno-kredytowy. Procesy integracji gospodarczej. Globalizacja. Współczesne warianty (typy) gospodarki rynkowej. Identyfikacja podstawowych powiązań między podmiotami w gospodarce rynkowej (gospodarstwo domowe, przedsiębiorstwo, państwo, pośrednicy finansowi). Teoretyczne podstawy decyzji ekonomicznych producenta i konsumenta. Funkcjonowanie przedsiębiorstw w warunkach konkurencji doskonałej, w warunkach monopolu pełnego i oligopolu. Efektywność gospodarowania przedsiębiorstwa na rynkach o różnym stopniu konkurencyjności. Konkurencyjność podmiotów

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne:

Wydział Inżynierii Zarządzania

Posiadanie wiedzy o najważniejszych problemach współczesnej mikro i makroekonomii. Znajomość poszczególnych kategorii ekonomicznych. Interpretacja współczesnych zjawisk ekonomicznych

Forma zajęć i metody dydaktyczne:

Wykłady, ćwiczenia (w wykorzystaniu studiów przypadków i testów).

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania:

Egzamin pisemny w formie testowej.

Na ćwiczeniach - bieżąca ocena wiedzy i umiejętności (m.in. z wykorzystaniem testów i zadań).

Bibliografia podstawowa:

1. Begg D., Fisher S., Dornbusch R., Makroekonomia. Mikroekonomia PWE Warszawa 2007
2. E.Skawińska, K.G. Sobiech, K.A. Nawrot, Makroekonomia PWE Warszawa 2011
3. ed. E.Skawińska Wybrane problemy ekonomii. Ćwiczenia z zadaniami, WPP Poznań 2006
4. Czarny B Podstawy ekonomii PWE Warszawa 2010

Bibliografia uzupełniająca: